CONSELHO ADMINISTRATIVO

Rua Comandante Balduíno, nº 676, Centro
Cáceres, Mato Grosso, 78210-250

(65) 3223-5166      www.faespe.org.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO
SUPERIOR PÚBLICO ESTADUAL
CNPJ: 01.226.390/0001-85

RESOLUÇÃO 01/2024

Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 001/2024
CONSELHO ADMINISTRATIVO

Dispõe sobre a posse de Conselheiro e dá

outras providências.

O Presidente do Conselho Administrativo da Fundação Faespe, no uso de suas

atribuições legais, que lhe conferem o Estatuto da FAESPE, conforme deliberado

na 1ª reunião ordinária do Conselho Administrativo da FAESPE em 13/09/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Fica empossado o membro Docente eleito, conforme

previsão do Estatuto da Fundação Faespe, para o exercício de seus mandatos.

I. Vandoir Holtz (membro Docente Eleito) – 13/09/2024 a 12/09/2026;

Art. 2º O membro empossado obedecerá às disposições e

atribuições contidas no Estatuto da FAESPE.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

Sala de Reuniões Virtuais da FAESPE, 13 de Setembro de 2024.

Prof. Dr. Everton Ricardo do Nascimento

Presidente do Conselho Administrativo

		2024-09-17T19:23:34-0300